
灵寿县人民政府信访局

2018年部门预算信息公开

按照《预算法》规定，现将部门预算信息公开如下：
    一、部门职责及机构设置等基本情况
部门职责：

（一）受理、交办、转送信访人提出的信访事项；

（二）承办上级和本级人民政府交由处理的信访事项； （三）协调处理重要信访事项； 

（四）督促检查信访事项的处理；

（五）研究、分析信访情况，开展调查研究，及时向本级人民政府提出完善政策和改进工作的建议；

（六）对本级人民政府其他工作部门和下级人民政府信访工作机构的信访工作进行指导。

（七）负责县委、县政府人民建议征集办公室工作。

（八）认真宣传贯彻《信访条例》，依法规范信访秩序，对违反信访工作纪律的国家工作人员提请纪检监察部门进行责任追究。 

机构设置：

灵寿县人民政府信访局属于正科级行政单位，经费形式为财政性资金基本保证。内设办公室、查办科两个科室。

	单位名称
	单位性质
	单位规格
	经费保障形式

	灵寿县人民政府信访局
	行政
	正科级
	财政拨款


二、部门预算安排的总体情况

　  1.收入说明

　　本年度预算收入安排212.96万元。其中：一般公共预算安排212.96万元。

　  2.支出说明

　　 本年度预算支出安排212.96万元。基本支出安排101.62万元，其中人员经费支出92.02万元，日常公用支出9.6万元。项目支出安排111.34万元。

　  3.与上年增减情况

　　 本年度预算收支安排212.96万元，较上年增加37.9万元。其中:基本支出增加11.56万元，主要原因为增加人员经费支出；项目支出增加26.34万元，主要原因为增加退役军人安置政策性补助支出。

　  三、机关运行经费安排情况

机关运行经费安排9.6万元。其中办公费0.1万元、水费0.1万元、电费0.1万元、办公取暖费2.78万元、交通补贴5.16万元、工会经费0.57万元、福利费0.79万元。

　  四、财政拨款“三公”经费预算情况及增减变化原因

我部门2018年三公经费预算0万元。其中因公出国经费0万元，与上年持平,无增减变化。公务用车购置及运维经费0万元，与上年持平,无增减变化。公务接待费0元，与上年持平,无增减变化。

　  五、绩效预算信息

　　总体绩效目标：

贯彻落实中央和省委、省政府关于信访工作的决策部署和要求，深入推进信访工作制度改革，深入实施依法处理信访事项“路线图”和信访工作七项机制，及时反映社情民意，努力解决群众合理合法诉求，全力打造“阳光信访”“责任信访”“法治信访”，促进灵寿社会和谐稳定。

部门职责及工作活动绩效目标：

部门职责-工作活动绩效目标

	542灵寿县人民政府信访局
	单位：万元

	职责活动
	年度预算数
	内容描述
	绩效目标
	绩效指标
	评价标准

	
	
	
	
	
	优
	良
	中
	差

	一、信访问题处理
	70.00
	负责正常信访、非访、突发性及群体性事件的办理；提供相关服务保障；协助上级信访局处理越级上访；信访事项督查、复查复核、听证；负责县委县政府交办的其他事项。
	畅通信访渠道，减少信访案件，维护社会和谐稳定。
	
	
	
	
	

	　　1、信访业务办理
	
	办理人民群众来信、来访、网上信访；协助上级信访局处理越级上访工作。
	畅通信访渠道，提高信访事项办理质量和效率。
	信访事项受理及时率
	≥80%
	≥75%
	≥70%
	<70%

	
	
	
	
	信访事项按期结案率
	≥80%
	≥75%
	≥70%
	<70%

	　　2、处置非访、突发性及群体性事件
	70.00
	协助公安机关维护重点区域的正常工作秩序；处置影响社会政治稳定的各类非访、突发性、群体性事件；负责组织协调、稳控劝返、服务保障我县越级非访工作。承办县联席办的日常工作。
	妥善处置非正常访，维护社会大局和谐稳定。
	信访事项受理及时率
	≥80%
	≥75%
	≥70%
	<70%

	
	
	
	
	信访事项按期结案率
	≥80%
	≥75%
	≥70%
	<70%

	　　3、信访事项督查、复查复核、听证
	
	负责指导全县信访督查、复查复核、听证等工作，并对相关事项进行审核、上报；负责信访疑难案件的督办。
	推动重要信访事项解决，规范信访事项办理、终结，用好特殊疑难信访问题专项资金。
	解决特殊信访疑难问题件数
	≥8
	≥7
	≥6
	<6

	
	
	
	
	督办信访案件数
	≥8
	≥7
	≥6
	<6

	二、信访事务管理
	41.34
	调研提出信访工作对策建议；督促检查和指导全县信访工作；机关日常工作。
	进一步提高信访干部业务能力；吸收可行建议，改进信访工作；提高信访信息化应用水平，实现办公自动化、网络化智能化。保障机要邮件正常传递和信访群众服务中心正常运转；确保会议正常召开。
	
	
	
	
	

	　　1、其他综合事务管理
	41.34
	调研提出信访工作对策建议；督促检查和指导全县信访工作；信息化建设与运维管理；机要邮件正常传递；负责局机关行政后勤、资产、物业管理。
	进一步提高信访干部业务能力；吸收可行建议，改进信访工作；提高信访信息化应用水平。保障机要邮件正常传递和信访群众服务中心正常运转；确保会议正常召开。
	其他各项综合实务工作完成率
	100%
	≥95%
	≥90%
	<90%


六、政府采购预算情况

本年度未安排政府采购预算，空表列示。
部门政府采购预算

	542灵寿县人民政府信访局
	单位：万元

	政府采购

项目来源
	采购物品名称
	政府采购目录序号
	数量  单位
	数量
	单价
	政府采购金额

	项目名称
	预算资金
	
	
	
	
	
	总计
	当年部门预算安排资金
	其他渠道资金

	
	
	
	
	
	
	
	
	合计
	一般公共预算拨款
	基金预算拨款
	财政专户核拨
	其他来源收入
	

	合　计
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


　　七、国有资产信息

我局2017年末固定资产金额为21.599万元。其中，其他固定资产为21.599万元。 2018年无拟购置固定资产计划。

信访局固定资产占用情况表

                                 截止时间：2017年12月31日

	项目
	数量
	价值（单位：万元 ）

	
	
	

	资产总额
	
	21.599

	1、房屋（平方米）
	
	

	其中办公用房（平方米）
	
	

	2、车辆（台、辆）
	
	

	3、单价在20万以上设备
	
	

	4、其他固定资产
	
	21.599


八、名词解释

　　财政拨款收入：指县级财政当年拨付的资金。

    基本支出：指为保障机构正常运转、完成日常工作任务而发生的人员支出和公用支出。

    项目支出：指在基本支出之外为完成特定行政任务和事业发展目标所发生的支出。

    机关运行经费：行政单位和参照公务员法管理的事业单位使用一般公共预算财政拨款安排的基本支出中的日常公用经费支出。
公务费：包括办公费、水电费、邮电费、取暖费、交通费、一般会议费和物业管理费之和。

九、其他需说明的事项

我单位未安排政府基金预算，无国有资本经营预算，无“三公”预算，因此空表列示。
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